



BANDEIRA DO SUL - MG

Diário Oficial Eletrônico

TERCA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025

ANO: VII

EDICÃO Nº 204 - 1 Página

www.bandeiradosul.mg.gov.br

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a instauração do Processo Licitatório n° 018/2025, Pregão Eletrônico n° 005/2025, tipo menor preço por item, exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por finalidade a contratação de empresas para confecção e fornecimento de uniformes esportivos personalizados para o município de Bandeira do Sul/MG, através do Sistema de Registro de Preços. Recebimento das propostas: Das 11h00min do dia 03/04/2025 até as 10h30min do dia 15/04/2025. Início da Sessão e Disputa de Preços: às 11h30min do dia 15/04/2025. Referência de tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (35) 3742-1300. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/.

JOSÉ DOS SANTOS

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS

Prefeito Municipal Pregoeira

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2024
DISPENSA N° 003/2024

DISPENSA N° 003/2024 CONTRATANTE: SAELP - SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA DE BANDEIRA DO SUL

CONTRATADO: MARTTI Engenharia e Serviços Elétricos.

DO OBJETO: Prestação de Serviços em empresa especializada para manutenção preventiva, emergencial e monitoramento geral do sistema CCO da Saelp.

DO VALOR: O aditivo consiste na prorrogação de prazo e valor, o valor total é de R\$32.904,96 (trinta e dois mil, novecentos e quatro reais e noventa e seis centavos), sendo a parcela mensal no valor de R\$2.742,08 (dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e oito centavos), não ultrapassando o valor de até 25% do Contrato original, o vencimento deste aditivo se dará no prazo de 12 (meses) no dia 26/03/2026.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 28 – Dotação: 03 61. 2.073 3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte: 1501 – Saldo: R\$ 16.390,88. Bandeira do Sul, 28 de março de 2025.

ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE CARVALHO
Diretor do SAELP
CONTRATANTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024 DISPENSA N° 004/2024

CONTRATANTE: SAELP - SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA DE BANDEIRA DO SUL

CONTRATADO: M.A.B. DE MARCO INDÚSTRIA.

DO OBJETO: Aquisição de Sacos de Lixo e Vassouras para manutenção dos serviços de Limpeza Pública. **DO VALOR**: O aditivo consiste na prorrogação de prazo e valor, o valor total é de R\$13.910,15(treze mil e novecentos e dez reais e quinze centavos), não ultrapassando o valor de até 25% do Contrato original, o vencimento deste aditivo se dará no dia 26/03/2026.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 35 – Dotação: 03 63. 2.073 3.3.90.30.00.00.00.00 – Fonte: 1501 – Saldo: R\$ 30.000,00. Bandeira do Sul, 28 de março de 2025.

ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE CARVALHO
Diretor do SAELP
CONTRATANTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO № 001/2024
DISPENSA № 001/2024

CONTRATANTE: SAELP – SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA DE BANDEIRA DO SUL

CONTRATADO: Márcio José de Melo Comunicação Visual – EPP - Central do Sinal

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para os funcionários dos setores de Água, Esgoto e Limpeza Pública - EPIs.

DO VALOR: O aditivo consiste na prorrogação de prazo e valor, sendo o valor de R\$6.749,45(seis mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), não ultrapassando o valor de até 25% do Contrato original, e tendo como vencimento do aditivo a data de 16/03/2026.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 26 – Dotação: 03 61. 2.072 3.3.90.30.00.00.00.00 – Fonte: 1501 – Saldo: R\$ 76.075,38. Bandeira do Sul, 28 de março de 2025.

ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE CARVALHO

Diretor do SAELP CONTRATANTE



O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial.

